
UCHWAŁA NR  104/XIII/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Roźwienica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2024.1465 z późn. zm), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2024.1530 z późn. zm.), Rada Gminy Roźwienica uchwala, co następuje: 

§ 1 Wprowadza się następujące zmiany w budżecie gminy na 2025 rok: 

1. Zwiększa się dochody w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92120 - 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami w § 6090 - Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 1 679 720,00 zł; w tym na zadania: 

1) Rewitalizacja zabytkowego pałacu w Roźwienicy - 979 020,00 zł; 

2) Wykonanie robót budowlanych i konserwatorskich w zabytkowym budynku dworu w Roźwienicy - 
700 700,00 zł. 

2. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę  1 110 000,00 zł. 

3. Źródłem pokrycia zwiększonego deficytu będą przychody z kredytu zaciągniętego w banku wybranym 
w trybie ustawy o finansach publicznych w kwocie  1 110 000,00 zł. 

4. Zwiększa się przychody pochodzące z planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie  1 110 000,00 zł. 

5. Zwiększa się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na 2025 rok o kwotę  1 110 000,00 zł (w 
tym w ramach deficytu o kwotę 1 110 000,00 zł), zaciąganych w związku z realizacją zadań inwestycyjnych. 

6. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 2 789 720,00 zł w dziale 921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego w rozdziale 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami w § 6580  -  Wydatki 
inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 
z przeznaczeniem na zadania pn.:    

1) Rewitalizacja zabytkowego pałacu w Roźwienicy - 1 339 719,17 zł; 

2) Wykonanie robót budowlanych i konserwatorskich w zabytkowym budynku dworu w Roźwienicy - 
1 450 000,83 zł. 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA7A8A4-63E9-49B6-AC7D-15E0332A8141. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Roźwienica otrzymała  z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Promesy inwestycyjne 

(NR RPOZ/2022/10609/Polski Ład oraz NR Edycja2RPOZ/2023/4264/PolskiLad)  na dofinansowanie zadań 
pn.: 

1)Rewitalizacja zabytkowego pałacu w Roźwienicy – na kwotę 979 020,00 zł; 

2)Wykonanie robót budowlanych i konserwatorskich w zabytkowym budynku dworu w Roźwienicy - na kwotę 
700 700,00 zł. 

Kilkakrotnie przeprowadzane były przez Gminę postępowania zakupowe zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawa, w szczególności ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 
Obecnie jest możliwość wyłonienia wykonawcy tych inwestycji. Wymagany jest udział własny w ich 
finansowaniu a ten powinien być wypłacony wykonawcy przed wypłatą środków z dofinansowania. 

Koszt jaki Gmina Roźwienica musi ponieść, aby podpisać umowę z wykonawcą wyłonionym w przetargu to: 

1) na zadanie - Rewitalizacja zabytkowego pałacu w Roźwienicy - 1 290 599,73 zł; 

2) na zadanie pn. Wykonanie robót budowlanych i konserwatorskich w zabytkowym budynku dworu 
w Roźwienicy - 1 400 000,83 zł. 

Dodatkowo przewiduje się koszty nadzoru inwestorskiego oraz ewentualnych robót dodatkowych w kwocie 
99 119,44 zł; w tym: 

1) na zadanie - Rewitalizacja zabytkowego pałacu w Roźwienicy - 49 119,44 zł; 

2) na zadanie pn. Wykonanie robót budowlanych i konserwatorskich w zabytkowym budynku dworu 
w Roźwienicy - 50 000,00 zł. 

Całość inwestycji - to wartość 2 789 720,00 zł; 

Dofinansowanie ze żródeł zewnętrznych  (Polski Ład) - 1 679 720,00 zł; 

Wkład własny z planowanego do zaciągnięcia kredytu - 1 110 000,00 zł. 

Planowanie deficytu i zaciąganie kredytów przez gminę na inwestycje jest uzasadnione. Są to narzędzia 
umożliwiające dynamiczny rozwój gminy, Najważniejsze powody, dla których gmina powinna rozważyć takie 
działania to: 

- fakt, że bez kredytów gmina nie będzie w stanie zrealizować tak dużych projektów w krótkim czasie; 

- inwestycje zwiększą atrakcyjność turystyczną regionu; 

- konieczność efektywnego wykorzystanie dofinansowania w kwocie 1 679 720,00 zł, gdyż gmina musi 
pokryć tylko część kosztów własnym wkładem, który może pochodzić z kredytów; 

- inwestycje te będą służyć wielu pokoleniom. Zaciąganie kredytu na ich realizację rozkłada koszty na 
dłuższy czas, co jest bardziej sprawiedliwe niż obciążenie tylko obecnych podatników; 

- unikanie stagnacji i opóźnień - oszczędzanie na inwestycje może zająć wiele lat, a w tym czasie koszty 
realizacji projektów (np. w wyniku inflacji) mogą znacząco wzrosnąć. Zaciągnięcie kredytu pozwala na 
natychmiastowe działanie i uniknięcie opóźnień; 

- inwestycje są dobrze zaplanowane i rzeczywiście potrzebne; 

- na bieżąco monitorowany poziom zadłużenia nie pozwoli przekroczyć limitów wynikających z przepisów 
prawa i uniknąć ryzyka niewypłacalności gminy. 

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA7A8A4-63E9-49B6-AC7D-15E0332A8141. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR  104/XIII/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 7 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


